
Teilnehmende Vereine:

OMGC Ingolstadt 1

MGC Wertheim 4

MSV Würzburg 9

TG Höchberg 9

MGV Ansbach 4

MGC Bamberg 1

ASV Pegnitz 5

MGC Ingolstadt 1

BGC Schweinfurt 3

4

53

Turnierleitung Schaub Renate MSV Würzburg

Oberschiedsrichter Joachimsthaler Erwin MGC Ostheim

Schiedsrichter Stellato Willi MGC Wertheim

Hofmann Yannick ASV Pegnitz

Besondere Vorkommnisse:

FdR: Joachim Wohlfarth

Ergebnisliste

11. Löwenbrücken-Pokal 

23.09.2018

Schiedsgericht

Der MSV Würzburg bedankt sich bei allen Teilnehmern für ein ruhiges und faires Turnier, und hofft 

Euch in 2019 wieder begrüssen zu können.

MGC Ostheim

Das Schiedsgericht verkürzte wegen der Witterung das Turnier auf 2 Runden. Wegen des Regens 

wurde das Turnier um 10.45 Uhr gestartet.



Einzelwertung

Schüler weiblich

Name Pass Verein Kat. R1 R2 Schnitt Total

1 Lea Emmerich 67246 MGV Ansbach Schw 48 48 48,000 96

Schüler männlich

Name Pass Verein Kat. R1 R2 Schnitt Total

1 Karim Schaub 66477 MSV Würzburg Schm 26 20 23,000 46

Jugend weiblich

Name Pass Verein Kat. R1 R2 Schnitt Total

1 Scheder Laura 66526 TG Höchberg Jw 28 28 28,000 56

Jugend männlich

Name Pass Verein Kat. R1 R2 Schnitt Total

1 Ole Riewe 66619 TG Höchberg Jm 23 22 22,500 45

2 Thomas Andreas 38597 MGC Ostheim Jm 24 25 24,300 49

3 Jannick Bracken 66229 MGC Wertheim Jm 27 31 29,000 58

Damen

Name Pass Verein Kat. R1 R2 Schnitt Total

1 Simone Limpius 66148 TG Höchberg D 24 33 28,500 57

2 Brigitte Emmerich 67247 MGV Ansbach D 29 34 31,500 63

3 Brigitte Lischke 65442 MGC Ingolstadt D 35 32 33,500 67

Herren

Name Pass Verein Kat. R1 R2 Schnitt Total

1 Marcus Hey 33530 MGC Ostheim H 29 20 24,500 49

2 Martin Lischke 33730 1. NMC Kelheim H 27 22 24,500 49

3 Matthias Söldner 66335 MSV Würzburg H 30 22 26,000 52

4 Frank Ziegler 36994 MGV Ansbach H 27 25 26,000 52

5 Bastian Scholz 66299 TG Höchberg H 30 31 30,500 61

7 Yannick Hofmann 66000 ASV Pegnitz H 36 26 31,000 62



Einzelwertung

Senioren weiblich AK I

Name Pass Verein Kat. R1 R2 Schnitt Total

1 Manuela Köttel 42073 ASV Pegnitz Sw I 26 27 26,200 53

2 Andrea Limpius 42074 TG Höchberg Sw I 31 29 30,000 60

3 Christine Scheder 66524 TG Höchberg Sw I 32 39 35,500 71

Senioren männlich AK I

Name Pass Verein Kat. R1 R2 Schnitt Total

1 Stefan Bredel 44743 MSV Würzburg Sm I 23 20 21,500 43

2 Arne Oppmann 29740 MSV Würzburg Sm I 25 22 23,500 47

3 Thomas Schöchlin 40386 MSV Würzburg Sm I 27 21 24,000 48

4 Robert Zierl 33643 MGC Wertheim Sm I 25 25 25,000 50

5 Martin Köttel 44870 ASV Pegnitz Sm I 26 26 26,000 52

6 Bernhard Gröbel 67029 MSV Würzburg Sm I 29 26 27,500 55

7 Martin Halscheidt 47240 MGC Wertheim Sm I 26 30 28,000 56

8 Robert Brendel 66531 TG Höchberg Sm I 32 28 30,000 60

9 Klaus Hofmann 66263 ASV Pegnitz Sm I 32 29 30,500 61

10 Sieber Markus 66620 ASV Pegnitz Sm I 30 35 32,500 65

11 Rainer Moritz 67020 BGC Schweinfurt Sm I 36 31 33,500 67

12 Roland Scheder 66525 TG Höchberg Sm I 40 35 37,500 75

Senioren weiblich AK II

Name Pass Verein Kat. R1 R2 Schnitt Total

1 Maritta Breier 50409 MGV Ansbach Sw II 36 37 36,500 73

Senioren männlich AK II

Name Pass Verein Kat. R1 R2 Schnitt Total

1 Joachim Wohlfarth 35096 MSV Würzburg Sm II 24 20 22,000 44

2 Roland Ziegler 36995 MGV Ansbach Sm II 26 24 25,000 50

3 Schröck Gerhard 38657 BGC Schweinfurt Sm II 29 25 27,000 54

4 Joachimsthaler Erwin 26456 MGC Ostheim Sm II 28 27 27,500 55

5 Werner Limpius 5966 TG Höchberg Sm II 31 24 27,500 55

6 Stellato Willi 33580 MGC Wertheim Sm II 29 27 28,000 56

7 Gerald Wagner 61252 MSV Würzburg Sm II 28 30 29,000 58

8 Wolfgang Bojack 5964 MSV Würzburg Sm II 31 27 29,000 58

9 Horst Luther 5586 MGC Ostheim Sm II 31 29 30,000 60

10 Georg Kießling 38332 BGC Schweinfurt Sm II 33 27 30,000 60



Mannschaftswertung

Platz Name R1 R2 Ges Schnitt

1 MSV Würzburg

Matthias Söldner 30 22 52 26,000

Thomas Schöchlin 27 21 48 24,000

Stefan Bredel 23 20 43 21,500

Arne Oppmann 25 22 47 23,500

105 85 190

2 MGC Ostheim

E. Joachimsthaler 28 27 55 27,500

Horst Luther 31 29 60 30,000

Thomas Andreas 24 25 49 24,500

Marcus Hey 29 20 49 24,500

112 101 213

3 TG Höchberg I

Werner Limpius 31 24 55 27,500

Bastian Scholz 30 31 61 30,500

Ole Riewe 23 22 45 22,500

Frank Ziegler 27 25 52 26,000

111 102 213  

4 MGC Wertheim

Jannick Bracken 27 31 58 29,000

Martin Halscheidt 26 30 56 28,500

Willi Stellato 29 27 56 27,800

Robert Zierl 25 25 50 24,800

107 113 220

5 ASV Pegnitz

Manuela Küttel 26 27 53 26,500

Yannick Hofmann 36 26 62 31,000

Martin Köttel 26 26 52 26,000

Klaus Hofmann 32 29 61 30,500

120 108 228  

6 TG Höchberg II

Laura Scheder 28 28 56 28,000

Roland Scheder 40 35 75 37,500

Andrea Limpius 31 29 60 30,000

Simone Limpius 24 33 57 28,500

123 125 248 27,200


